
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2024_30898 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención y control de la legionelosis en las
instalaciones de los centros de FRATERNIDAD-MUPRESPA

Contratación del servicio de prevención y control de la legionelosis en las instalaciones de los centros deDescripción 
FRATERNIDAD-MUPRESPA
Valor estimado del contrato 701.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.000 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjunta documento del acuerdo del órgano de contratación

Condiciones de Licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RENTOKIL INITIAL ESPAÑA S.A.
NIF A28767671
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Mar Medriterráneo 1
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 900814140
Correo Electrónico concursos-es@rentokil-initial.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se detalla en el documento adjunto.

El porcentaje de descuento ofertado puede consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de adjudicación. El
importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del contrato.

Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Sujeta a regulación armonizada, se tramitará mediante procedimiento abierto con una pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 ("Documentación
General")

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 ("Documentación
Técnica y Criterios Cuantificables
Automáticamente")

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 01/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha de este evento dependerá del desarrollo de
los actos que tengan lugar con anterioridad (apertura y
posibles subsanaciones de los sobres 1), siendo por
tanto susceptible de modificación.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos
(no hay reunión presencial). La documentación del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de un PSL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Herramienta o sistema digital en un entorno Web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Reducción plazo de entrega PPCL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1xIs7XyQew%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97362-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013422814 |  2024-000594401 | Thu, 30 May 2024 12:05:46:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114414879174902348223808610231758761512 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1xIs7XyQew%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97362-2024:TEXT:ES:HTML

